
                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & Εποπτείας Αποθηκών

Τμήμα Υλοποίησης Προμηθειών Συνοπτικών
Διαδικασιών                                                                                  

Tαχ. Διεύθυνση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2
Τ.K.                        : 185 10 (Λιμένας Πειραιώς)
Πληροφορίες     : Αρχικελευστής Λ.Σ. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ Ν.
Τηλέφωνο           : 213 – 137 4590 - 4593 
Fax                         : 213 – 137 1361
E-mail                   : dipea.c@  yna  .  gov  .gr  

                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                     ΚΑΤΑΧΩΡΙΣ  T  ΕΑ ΣΤΟ Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.  

          Πειραιάς,    20/05/2020    
       Αριθ. Πρωτ. : 2833.4-3/29486/2020              
 
              

        ΠΡΟΣ :  Ως Π.Δ.
 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ  :  «Τροποποίηση  των  όρων  της  Αριθ.  Πρωτ.  :  2833.4-3/26971/2020/11-05-2020 (ΑΔΑ  :
6Ο8Α4653ΠΩ-5ΨΘ, ΑΔΑΜ : 20PROC006682137) Διακήρυξης Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για
την παροχή υπηρεσιών τεχνικού ασφαλείας στο κεντρικό κτίριο Υ.ΝΑ.Ν.Π., στις κτιριακές εγκαταστάσεις
της Ε.Β./Λ.Σ.–ΕΛ.ΑΚΤ. και των Α.Ε.Ν./ΣΧΟΛΕΣ Ε.Ν. ως προς τoν χρόνο παροχής υπηρεσιών». 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1.  Τις διατάξεις :
α. Του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κ.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

   β.  Του  Ν.  3861/2010  (Α΄  112)  «Ενίσχυση  της  Διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και

πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 γ. Του Ν. 3922/2011 (Α΄ 35) «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ.  Του  Ν.  4150/2013  (Α΄  102)  «Ανασυγκρότηση  του  Υπουργείου  Ναυτιλίας  και  Αιγαίου  και  άλλες

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε.  Του  Ν.  4270/2014  (Α΄  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωμάτωση  της

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

στ. Του Ν. 4412/2016 (A΄ 147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ζ.  Του Ν. 4605/2019 (Α΄ 52) «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (...) και άλλες διατάξεις».

20PROC006733973 2020-05-20

ΑΔΑ: ΨΒΒ04653ΠΩ-3ΗΙ



η. Του Ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης,

των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης».  

θ.  Του  Π.Δ.  81/2014  (Α΄  125)  «Αναδιάρθρωση  περιφερειακών  Διοικήσεων  Λιμενικού  Σώματος  –

Ελληνικής Ακτοφυλακής (...)».

ι. Του  Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) «(…) Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (…)»

ια. Του Π.Δ. 13/2018 (Α΄ 26) «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής».

ιβ. Του  Π.Δ.  83/2019  (Α΄  121)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,  Αναπληρωτών

Υπουργών και Υφυπουργών».

ιγ. Της Αριθ. : 57654/2017 (Β΄ 1781) Υ.Α. «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του

Κέντρου  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.)  του  Υπουργείου  Οικονομίας  και

Ανάπτυξης».

              2. Την Α.Π. : 2/45897/0026/14-06-2017 εγκύκλιο ΥΠ.ΟΙΚ./ΓΓΔΠ/ΓΛΚ (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-36Κ), «Παροχή οδηγιών

επί διατάξεων του Ν. 4270/2014».

3.  Την  Α.Π.:  2831.8-1/57900/2019/01–08–2019  Απόφαση  Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α.  Α΄  με  θέμα  :

«Συγκρότηση  Ετήσιων  Επιτροπών  (i)  Διενέργειας  των  διαδικασιών  σύναψης  Δημοσίων  Συμβάσεων,  (ii)

Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών σε θέματα προμηθειών, (iii) Παρακολούθησης-Παραλαβής Συμβάσεων

Προμηθειών και Παραλαβής Συμβάσεων Παροχής Υπηρεσιών, έτους 2019-2020 του Υπουργείου Ναυτιλίας και

Νησιωτικής Πολιτικής» (ΑΔΑ : 7ΝΓ34653ΠΩ-1ΨΩ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4.  Το  Αριθ.  Πρωτ.  :  3123.30/79158/2019/01-11-2019  Έγγραφο  Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε./ΔΙ.ΛΙ.Κ.ΥΠ.  Γ΄

(ΑΔΑΜ : 19REQ005785312, 20REQ006352927).

5. Το Αριθ. Πρωτ. : 2833.4–1/80258/2019/06-11-2019 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. Γ΄.

6.  Την Α.Π.  :  2811.23/107/2020/02-01-2020  Απόφαση Έγκρισης  Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./Δ.Ο.Δ.  Α΄/Γρ.  Α.Α.Υ.

(ΑΔΑ : 6ΦΝ54653ΠΩ-Σ4Λ, ΑΔΑΜ : 20REQ006145424).

7.  Την  Αριθ.  Πρωτ.  :  2814.1-13/7904/2020/04-02-2020  (Αρ.  Σχεδ.  :  14/2020)  Απόφαση  Έγκρισης

Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.ΠΡ.Ο.Π. Δ΄(ΑΔΑ : 9Ο9Φ4653ΠΩ-ΒΘΣ, ΑΔΑΜ : 20REQ006264574).

8. Το Αριθ. Πρωτ. : 2833.4–1/14258/2020/27-02-2020 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. Γ΄.

9.  Την Αριθ.  Πρωτ.  :  2814.1-13/17598/2020/12-03-2020 (Αρ.  Σχεδίου :  23/2020)  Απόφαση Ανάληψης

Πολυετούς Υποχρέωσης Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.ΠΡ.Ο.Π. Δ΄(ΑΔΑ : ΩΡΒΕ4653ΠΩ-ΚΥΥ, ΑΔΑΜ : 20REQ006424779).

10.  Την  Αριθ.  Πρωτ.  :  2811.6/19867/2020/24-03-2020  Απόφαση  Έγκρισης  Ανάληψης  Πολυετούς

Υποχρέωσης Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.ΠΡ.Ο.Π. Α΄ (ΑΔΑ : Ω0Μ54653ΠΩ-ΩΣ3, ΑΔΑΜ : 20REQ006473612).

11. Το Αριθ. Πρωτ. : 3123.30/21527/2020/03-04-2020 Έγγραφο Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε./ΔΙ.ΛΙ.Κ.ΥΠ. Γ΄.

12. To από 28-04-2020 Μήνυμα Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε./ΔΙ.ΛΙ.Κ.ΥΠ. Γ΄.

         13. Την Αριθ. Πρωτ. : 2833.4-3/26971/2020/11-05-2020 Απόφαση Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 3Ο  με θέμα :

«Διακήρυξη Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικού ασφαλείας στο κεντρικό κτίριο

ΥΝΑΝΠ, στις κτιριακές εγκαταστάσεις της ΕΒ/ΛΣ–ΕΛ.ΑΚΤ. και των ΑΕΝ/ΣΧΟΛΕΣ Ε.Ν, συνολικού προϋπολογισμού τριάντα

20PROC006733973 2020-05-20

ΑΔΑ: ΨΒΒ04653ΠΩ-3ΗΙ



έξι  χιλιάδων  Ευρώ  #36.000,00€#  (συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  24%  και  κρατήσεων  υπέρ  Δημοσίου)»,  (ΑΔΑ  :

6Ο8Α4653ΠΩ-5ΨΘ, ΑΔΑΜ : 20PROC006682137).

         

Αποφασίζουμε

         1. Την τροποποίηση του Άρθρου 9, της υπό στοιχείο 13 σχετικής Διακήρυξης Συνοπτικού Μειοδοτικού διαγωνισμού

και συγκεκριμένα του χρόνου παροχής υπηρεσιών,  διαγράφοντας τις ακόλουθες προτάσεις :

... «Η σύμβαση, αναφορικά με την παροχή των υπηρεσιών του τεχνικού ασφαλείας, θα ισχύει από την επόμενη ημέρα

της υπογραφής της/των σύμβασης/σεων έως και την 31/12/2019. Προσφορά με χρόνο διαφορετικό από τον παραπάνω

αποτελεί ουσιώδη απόκλιση και η προσφορά  απορρίπτεται ως απαράδεκτη.» ...

        2. Κατά τα λοιπά, ισχύουν τα αναφερόμενα στην ανωτέρω υπό στοιχείο 13 σχετική Διακήρυξη.

     3.  Σχετική Ανακοίνωση να καταχωρηθεί στo διαδικτυακό τόπο του Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (www.hcg.gr) και του Υ.ΝΑ.Ν.Π.

(www.ynanp.gr).

        4. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.-

                  

                                                                                                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                            ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

                         
             ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ :  
             Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (μέσω Ηλ/κού Ταχ/μείου)   :  

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΕΩΝ ΑΞΙΑΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 20.000€
ΧΩΡΙΣ  Φ.Π.Α.  ΥΝΑΝΠ  ΕΤΟΥΣ  2019-2020  ΠΛΩΤΑΡΧΗΣ  Λ.Σ.
ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ Θεώνη (Δ.Π.)
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε./ ΔΙ.ΛΙ.Κ.ΥΠ. 
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.–ΕΛ.Α ΚΤ./Δ.Π. ΣΤ΄
4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Α.Ε.Ν. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ – ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Κ.Ε.Σ.Ε.Ν. ΡΗ/ΡΕ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ
6. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Σ.Π.Μ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ
7. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Α.Ε.Ν. ΗΠΕΙΡΟΥ
8. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ Α.Ε.Ν. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
9. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Α.Ε.Ν. ΚΥΜΗΣ
10. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Α.Ε.Ν. ΚΡΗΤΗΣ
11. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ Α.Ε.Ν. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – Σ.Π.Μ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
12. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Α.Ε.Ν. ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ
13. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Α.Ε.Ν. ΣΥΡΟΥ
14. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Α.Ε.Ν. Μ / ΧΙΟΥ
15. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Α.Ε.Ν. ΥΔΡΑΣ
16. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ Κ.Ε.Σ.Ε.Ν. Π – Μ 
17. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Α.Ε.Ν. ΚΑΛΥΜΝΟΥ
18. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Ε.Β./Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από ILIAS
KONSTANTINOU
Ημερομηνία: 2020.05.20 10:59:14 EEST
Αιτία: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

20PROC006733973 2020-05-20

ΑΔΑ: ΨΒΒ04653ΠΩ-3ΗΙ



ΙΙ.  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω Ηλ/κού Ταχ/μείου) :                                                                  
1. Γραφ. κ. Υπουργού 
2. Γραφ. κ. Γ.Δ.Ο.Υ.
3. ΔΙ.Π.Ε.Α. Α΄
4. Δ.ΕΚ.Ν.

20PROC006733973 2020-05-20

ΑΔΑ: ΨΒΒ04653ΠΩ-3ΗΙ


		2020-05-20T11:03:40+0300
	Athens




